

Miljö- och  
samhällsbyggnadsförvaltningen  
Alexandra Persson

2023-05-17

Dnr MK 2023-2761  
Dnr KS 2023-448

## Yttrande till Regeringskansliet - Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, Remiss - En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier (DS 2023:9)

### Förslag till bygg- och miljönämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande tillstyrks.

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande avges i enlighet med Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag.

### Ärende

Linköpings kommun har fått möjlighet att yttra sig över lagförslaget omfördelning av vattenreningskemikalier vid vissa allvarliga bristsituationer. Syftet med lagen är att möjliggör för staten att vid en bristsituation styra fördelningen av vattenreningskemikalier för att säkerställa att kemikalierna i första hand används till dricksvattenproduktion. Lagförslaget föreslås träda i kraft den 1 juli 2024.

Lagen innebära en inskränkning av den kommunala självstyrelsen, men anses vara proportionerlig.

Därmed föreslår Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen följande synpunkter på remissen - En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier (DS 2023:9).

Frågan gällande "Konsekvenser för näringslivet" bör utredas ytterligare.

- Prioriteringsordningen bör inkludera industrier och övriga verksamheter som använder vattenreningskemikalier med utsläpp i en recipient.
- När lagen träder i kraft ska det framgå hur tillsynsmyndigheten ska agera vid händelse av kris, speciellt scenarierna där företag och övriga verksamheter lämnar ifrån sig sina kemikalier för vattenrening. Förtydliga myndighetens möjlighet att tillfälligt ändra

befintligt tillstånd samt vägledning kring lämpliga riktvärden på utsläpp av avloppsvatten från industrier och övriga verksamheter.

---

**Beslutsunderlag:**

Tjänsteskrivelse - Yttrande över Remiss - En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier (DS 2023:9), 2023-05-17

Delegationsbeslut - Bygg- och miljönämndens ordförande, 2023-05-17

Yttrande över remiss - En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser.

### **Jämställdhet**

Förslagen i remissen bedöms inte ha någon skild påverkan på kvinnor och män varför ingen jämställdhetsanalys har genomförts.

### **Samråd**

Ett samråd har skett den 11 maj 2023 med ansvariga från Tekniska verken samt berörda handläggare på Miljöavdelningen. Tekniska verken informerade vid samrådet att de inte har några synpunkter på remissen.

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:  
Landsbygds- och  
infrastrukturdepartementet